Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação - FIC

PORTARIA Nº 34/2017 - FIC

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais e,

CONSIDERANDO o memorando 015/2017 Coord. Jornalismo, de 07 de julho de

2017;

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado do Curso de Jornalismo, em reunião

ordinária realizada em 19.06.2017.

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria 09/2017 - FIC e;

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Jornalismo, conforme Resolução nº 062/2011:

 Prof. Antônio José Vale da Costa – presidente;

 Prof. Allan Soljenítsin Barreto Rodrigues – membro;

 Profa. Mirna Feitoza Pereira – membro;

 Profa. Maria Sandra Campos – membro;

 Prof. João Bosco Ferreira – membro;

 Profa. Ítala Clay de Oliveira Freitas – membro;

 Profa. Grace Soares Costa – membro.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, em

Manaus, 07 de julho de 2017.